
 

 
 

 
 
 

PARA            Vicerrectoría Ejecutiva 

                      Oficina de Recursos Humanos  

                      Unidad de Evaluación del Desempeño 

                      Centro de Planificación y Programación Institucional  

 

DE:   Consejo de Rectoría 
 
FECHA:  18 de diciembre, 2020 
 
REF.:  CR-2020-2342 
 
 
Les transcribo el acuerdo tomado por el Consejo de Rectoría, sesión 2136-2020, 
Artículo IV, inciso 2), celebrada el 14 de diciembre del 2020:  
 

CONSIDERANDO: 

El oficio CPPI-161-2020 de fecha 03 de diciembre del 2020 (REF. 3029-

2020) suscrito por la señora Jenipher Granados Gamboa, jefe a.i. del 

Centro de Planificación y Programación Institucional, donde remite 

procedimientos de la Unidad de Evaluación del Desempeño, 

incorporando la revisión y ajuste de dicho procedimiento, a partir del 

análisis y recomendaciones planteadas por el Consejo de Rectoría, 

sesión 2128-2020, Artículo II, inciso 46) y comunicado mediante oficio 

CR-2020-2090.  Dichos documentos se detallan a continuación: 

 

❖ Evaluación del desempeño para puestos profesionales, no 

profesionales, académicos docentes y periodo de prueba PUNED 

ORH-UED 01 

❖ Solicitud de Evaluación del Desempeño Extraordinaria, Formulario 

FUNED ORH UED 01.00.01 

❖ Formulario de Solicitud de Informe de evaluación del desempeño 

por parte del personal evaluado FUNED ORH UED 01.00.02 

❖ Formulario de Impugnación Evaluación del Desempeño FUNED 

ORH UED 01.00.03  

❖ Formulario de Informe de rendimiento del funcionario en Periodo de 

Prueba FUNED ORH UED 01.00.04 

 



 

2 
 

 

SE ACUERDA: 

1. Dar por recibido el oficio CPPI-161-2020 de fecha 03 de diciembre 

del 2020 (REF. 3029-2020) suscrito por la señora Jenipher Granados 

Gamboa, jefe a.i. del Centro de Planificación y Programación 

Institucional. 

2. Aprobar los siguientes procedimientos (REF. 3029-2020) que se 

detallan a continuación: 

❖ Evaluación del desempeño para puestos profesionales, no 

profesionales, académicos docentes y periodo de prueba 

PUNED ORH-UED 01 

❖ Solicitud de Evaluación del Desempeño Extraordinaria, 

Formulario FUNED ORH UED 01.00.01 

❖ Formulario de Solicitud de Informe de evaluación del desempeño 

por parte del personal evaluado FUNED ORH UED 01.00.02 

❖ Formulario de Impugnación Evaluación del Desempeño FUNED 

ORH UED 01.00.03  

❖ Formulario de Informe de rendimiento del funcionario en Periodo 

de Prueba FUNED ORH UED 01.00.04 

 
3. Comunicar este acuerdo a la Vicerrectoría Ejecutiva, al Centro de 

Planificación y Programación Institucional, a la Oficina de Recursos 

Humanos y a la Unidad de Evaluación del Desempeño, para lo 

pertinente. 

 
ACUERDO FIRME 

 
CC.  Archivo // Alvaro García Otarola, vicerrector de Planificación 

 
Andrea 
CONRE ***  

 


